Протокол
заседания комиссии

по расширению налогооблагаемой базы

и мобилизации доходов в бюджет Ханты-Мансийского района

Место проведения:
конференц-зал  администрации
Ханты-Мансийского района, 3 этаж
Время проведения: 14-00 Дата проведения: 09.09.2016 № 6 / 16
Председательствует - Горелик Татьяна Юрьевна - Заместитель главы администрации Ханты-Мансийского района, председатель комитета по финансам администрации Ханты-Мансийского района.
Секретарь - Черкашина Дарья Леонидовна - специалист-эксперт управления доходов, налоговой политики и кадрового обеспечения комитета по финансам администрации Ханты-Мансийского района.
Повестка дня:
1. Состояние задолженности в бюджет Ханты-Мансийского района.   Список предоставлен Межрайонной ИФНС России № 1                            по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре. (Докладчик Начальник Межрайонной Инспекции Федеральной Налоговой Службы России № 1 по Ханты-Мансийскому автономному округу ​ Югре Симонов Вадим Николаевич с подробным анализом задолженности       по приглашенным организациям и предпринимаемыми мерами, содокладчики - приглашенные организации и индивидуальные предприниматели, имеющие задолженность по налоговым платежам, главные администраторы доходов бюджета Ханты-Мансийского района, администрации сельских поселений Ханты-Мансийского района, МП «ЖЭК-3», МП «Комплекс-Плюс»).

1.1. Информация о задолженности по НДФЛ на 01.08.2016 в разрезе муниципальных учреждений и предприятий администрации                   Ханты-Мансийского района, а также в разрезе сельских поселений.

1.2. Информация о суммах погашенной задолженности  по спискам налогоплательщиков предоставленных на заседание комиссии             по итогам работы комиссии за второй квартал 2016 года.

Решили:
1.1. Принять к сведению информацию;

1.2. Информацию начальника Межрайонной Инспекции Федеральной Налоговой Службы № 1 по Ханты - Мансийскому автономному округу – Югре Симонова Вадима Николаевича о суммах погашенной задолженности по спискам налогоплательщиков предоставленных на заседание комиссии по итогам работы комиссии за второй квартал 2016 года по четырем налогоплательщикам (Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района "Средняя общеобразовательная школа п. Горноправдинск"                                                в сумме 753 448,23 рублей, Муниципальное казенное учреждение                    Ханты-Мансийского района "Управление гражданской защиты" 558,21 рублей, Муниципальное казенное учреждение Ханты-Мансийского района "Централизованная библиотечная система"           в сумме 3,56, администрация Ханты-Мансийского района в сумме 3,93 рублей) погашена в полном объеме на сумму 754 110,93 рублей, по 6 налогоплательщикам частично погашена в сумме                  28 406,68 рублей принята к сведению.
1.3. МП «ЖЭК-3» предоставить в комитет по финансам администрации Ханты-Мансийского района график погашения задолженности           по уплате налогов и обязательных взносов во внебюджетные фонды.

Срок исполнения: до 16.09.2016

1.4. МП «Комплекс-Плюс» предоставить в комитет по финансам администрации Ханты-Мансийского района график погашения задолженности по уплате налогов и обязательных взносов                            во внебюджетные фонды
Срок исполнения: до 16.09.2016

1.5. Комитету по образованию администрации Ханты-Мансийского района взять на контроль предоставление договоров на оказание коммунальных услуг в адрес МП «ЖЭК-3» по следующим бюджетным учреждениям:
- детский сад «Березка» поселок Горнопрадвинск;

-СОШ «п.Горноправдинск»;

-СОШ «п.Бобросвкий.

Срок исполнения: до 16.09.2016
1.6.  МКУ «Комитет по культуре спорту и социальной политики» взять на контроль предоставление договоров на оказание коммунальных услуг в адрес МП «ЖЭК-3» по следующим бюджетным учреждениям:
- КДЦ «Геолог».

Срок исполнения: до 16.09.2016

1.7. Комитету по образованию администрации Ханты-Мансийского района предоставить информацию по урегулированию задолженности с предоставлением документов подтверждающих факт оплаты по НДФЛ за 2015 год по МКОУ ХМР СОШ                   им. А. С. Макшанцева п.Кедровый».
Срок исполнения: до 16.09.2016

1.8. Межрайонной Инспекции Федеральной Налоговой Службы № 1       по Ханты - Мансийскому автономному округу - Югре предоставить информацию в комитет по финансам администрации                    Ханты-Мансийского района о сдаче отчетности за 2012 год               по АСП Согом.
Срок исполнения: до 16.09.2016
1.9. Комитету по финансам администрации Ханты-Мансийского района направить в адрес Межрайонной Инспекции Федеральной Налоговой Службы № 1 по Ханты - Мансийскому автономному округу – Югре
список муниципальных предприятий и учреждений осуществляющих деятельность на территории Ханты-Мансийского района для еженедельного предоставления информации                        о задолженности в адрес комитета по финансам администрации Ханты-Мансийского района с целью своевременного погашения образовавшейся задолженности.
Срок исполнения: еженедельно (каждый четверг)

1.10.  МП «ЖЭК-3» предоставить в адрес комитета экономической политики администрации Ханты-Мансийского района список субъектов малого предпринимательства имеющих задолженность перед МП «ЖЭК-3».
Срок исполнения: до 16.09.2016
1.11. Комитету экономической политики администрации                     Ханты-Мансийского района проинформировать субъектов малого предпринимательства об имеющейся задолженности перед             МП «ЖЭК-3».
Срок исполнения: до 16.09.2016
2. Информация о состоянии задолженности за Фондом социального страхования по обязательному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством и информация о задолженности муниципальных учреждений и предприятий              Ханты-Мансийского района  по страховым взносам. (Докладчик Заместитель начальника отдела администрирования страховых взносов Резник Елена Викторовна, содокладчики - главные администраторы доходов бюджета Ханты-Мансийского района, администрации сельских поселений Ханты-Мансийского района, МП «ЖЭК-3»,                             МП «Комплекс-Плюс»).
Решили:
2.1. Принять к сведению информацию;

2.2. Комитету по образованию администрации Ханты-Мансийского района, главам администраций сельских поселений отработать вопрос      по урегулированию сложившейся задолженности (пеней)                               с предоставлением в комитет по финансам администрации                   Ханты-Мансийского района документов подтверждающих факт оплаты (приложение 1).
Срок исполнения: до 20.09.2016
2.3. Комитету по образованию администрации Ханты-Мансийского района, АСП Селиярово, АСП Сибирский, МКУК СКК с. Селиярово,    МКУ «Управление технического обеспечения» обратиться за возмещением            с предоставлением в комитет по финансам администрации                   Ханты-Мансийского района документов подтверждающих факт направления заявления (приложение 2).

Срок исполнения: до 20.09.2016
2.4. Комитету по образованию администрации Ханты - Мансийского района, комитету  по культуре, спорту  и социальной политике администрации  Ханты - Мансийского района, МП «ЖЭК-3»,                  МП «Комплекс-Плюс» принять меры по недопущению задолженности перед Государственным учреждением - регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
Срок исполнения: постоянно
3.Информация о состояние задолженности по уплате пенсионных взносов в Пенсионный Фонд и предоставление форм отчетности              по форме СВК по муниципальным учреждениям Ханты-Мансийского района. ( Докладчик заместитель начальника УПФР    в городе Ханты-Мансийске Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Сергей Павлович Касьянов; содокладчики - главные администраторы доходов бюджета Ханты-Мансийского района, администрации сельских поселений Ханты-Мансийского района, МП «ЖЭК-3», МП «Комплекс-Плюс»).
Решили:
3.1. Принять к сведению информацию;
3.2. Комитету по образованию администрации Ханты-Мансийского района, главам администраций сельских поселений отработать вопрос по урегулированию сложившейся задолженности (пеней)                               с предоставлением в комитет по финансам администрации                   Ханты-Мансийского района документов подтверждающих факт оплаты задолженности (приложение 3).
Срок исполнения: до 20.09.2016
3.3. МУП «ЖЭК-3» предоставить разъяснение в комитет по финансам
администрации Ханты-Мансийского района по образовавшейся задолженности за период 2002-2009 в сумме 1 363,2 рублей, перед         Государственным учреждением - Управлением Пенсионного Фонда Российской Федерации в городе Ханты-Мансийске Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (приложение 3).
Срок исполнения: до 16.09.2016
3.4. Комитету по образованию администрации Ханты-Мансийского района провести серку с Государственным                                   учреждением – Управления Пенсионного Фонда Российской Федерации      в городе Ханты-Мансийске Ханты-Мансийского автономного               округа – Югры  по образовавшейся задолженности за Муниципальным казенным общеобразовательным учреждением Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа с. Селиярово».
 Срок исполнения: до 16.09.2016
3.5. Государственное учреждение - Управления Пенсионного Фонда Российской Федерации в городе Ханты-Мансийске Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, информирует о предоставлении ежемесячной отчетности по форме СЗВ-М, а также об использовании личного кабинета размещенного на сайте единого электронного сервиса Пенсионного Фонда Российской Федерации (www.pfr.ru).
4. Информация об исполнении пунктов протокола от 26.05.2016                 № 4/16.
(Докладчик специалист-эксперт управления доходов, налоговой политики и кадрового обеспечения Черкашина Дарья Леонидовна).
Решили:
4.1. Пункты протокола от 26.05.2016 № 4/16 снять с контроля.

Закрытие заседания. Горелик  Татьяна  Юрьевна - Заместитель главы администрации Ханты-Мансийского района, председатель комитета           по финансам администрации Ханты-Мансийского района
Председательствующий
                                                              Т.Ю.Горелик
Секретарь                                                                                     Д.Л.Черкашина